

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená medzi zmluvnými stranami v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona číslo 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

ev. č. zmluvy u objednávateľa: 9/2016/16

ČI . I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Slovenské banské múzeum

Kammerhofská 2, 969 01 Banská Štiavnica

zastúpený PhDr. Jozefom Labudom, CSc.

IČO: 35998652

DIČ: 2021131189

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

IBAN: SK64 8180 0000 0070 0055 5665

Telefón: 045/692 07 60

Fax: 045/692 07 61

e-mail: labuda@muzeumbs.sk

Oprávnené osoby na rokovanie :

- vo veciach technických : Ing. Magdaléna Sombathyová
- vo veciach zmluvných: PhDr. Jozef Labuda, CSc.

1.2 Zhotoviteľ:

PROJEKTY & REMESLÁ , s. r. o.

Vodárenská 8

969 01 Banská Štiavnica

zastúpený : Ing. arch. Ľubica Paučulová konateľ

IČO : 50 326 554

Číslo účtu: SK20 0200 0000 0036 7732 2355

Zapísaný : OR, OÚ B. Bystrica, zložka 29860/S

Telefón : 0911615606

E-mail: lubica.pauculova@gmail.com

Oprávnená osoba na rokovanie vo veciach zmluvných a technických :

Ing. arch. Ľubica Paučulová

ČI . II. Predmet plnenia zmluvy

2.1 Predmetom plnenia zmluvy je dielo - výroba a inštalácia výstavy pre projekt Ako sa mapovalo v baníctve.

2.2 Predmet plnenia zmluvy je totožný s predmetom prieskumu trhu. Zhotoviteľova súťažná ponuka bola prijatá ako víťazná súťažná ponuka.

2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo zrealizuje za podmienok stanovených v tejto zmluve a vo Výzve na predkladanie ponúk zo dňa 3. mája 2016 zabezpečí realizáciu diela podľa položkovitého rozpočtu oceneného zhotoviteľom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy (Príloha č.1 zmluvy).

2.4. Zhotoviteľ si vyhradzuje možnosť nevyhnutných úprav špecifikácie predmetu zákazky v prípade nepredvídateľných technických skutočností zistených v priestoroch, ktoré majú byť využité pre inštaláciu výstavy.

Čl. III. Miesto a termín realizácie diela

3.1 Predmet zákazky je výstava inštalovaná vo výstavných priestoroch v objekte Bergericht , Námestie sv. Trojice 6, Banská Štiavnica.

3.2 Termín začatia plnenia zmluvy: 1. júla 2016

3.3 Lehota realizácie: najneskôr do 5. septembra 2016.

3.4 Dokončením realizácie diela pre potreby tejto zmluvy sa rozumie úspešné ukončenie prebratie predmetu zákazky a podpísanie preberacieho protokolu.

Čl. IV. Zmluvná cena

4.1 Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z .z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna vo výške:

Cena 24 168 €

Slovom: dvadsaťštyritisícstošesťdesiatosem eur

Zhotoviteľ nie je platcom DPH.

Čl. V. Platobné podmienky a fakturácia

5.1 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne a včas vykonané dielo prevezme a zaplatí za jeho vykonanie dohodnutú cenu.

5.2 Úhradu bude objednávateľ realizovať formou bezhotovostného platobného styku na základe faktúr vystavených zhotoviteľom. Lehota splatnosti faktúr je 14 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi.

5.3 Podkladom pre úhradu ceny za vykonané a odovzdané časti diela budú zhotoviteľom vystavené čiastkové faktúry na základe objednávateľom potvrdeného súpisu zrealizovaných dodávok pri použití sadzieb uvedených v položkovom rozpočte v súlade s platnými predpismi.

5.4 Faktúra a všetky jej prílohy (doklady o odovzdaní predmetu zákazky alebo jej častí) musia byť potvrdené podpisom určeného zamestnanca objednávateľa zodpovedného za technickú realizáciu zákazky.

5.5 Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle platných predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať príslušné náležitosti, objednávateľ faktúru zhotoviteľovi vráti na doplnenie a lehota splatnosti začne plynúť až dňom jej ďalšieho doručenia.

Čl. VI. Povinnosti zhotoviteľa

6.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vytvoriť dielo osobne v plnom rozsahu a v požadovanej odbornej kvalite a dodržať dohodnuté podmienky.

6.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať dohodnutý termín na odovzdanie diela.

Čl. VII. Zodpovednosť za vady a záruka

7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy poskytne podľa podmienok tejto zmluvy

7.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady predmetu zmluvy bez zbytočného odkladu, ale najneskôr do 30 dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie objednávateľa.

Čl. VIII. Povinnosti objednávateľa

8.1 Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť a vhodné podmienky pri plnení predmetu zmluvy.

8.2 Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť v prerokovaní predmetu zákazky v rozsahu:

- poskytnutie všetkých dostupných podkladov (pôdorysy riešených priestorov, obsahový koncept výstavy)
- vyzvané konzultácie v štádiu rozpracovanosti a pred ukončením
- prístup do riešených priestorov v rozsahu potrebnom pre realizáciu diela
- súčinnosť so zamestnancami muzeálnych priestorov v Bergergerichte pri transporte a montáži výstavných objektov
- bezodkladné informovanie o zmenách týkajúcich sa zadania

8.3. Zhotoviteľ bude jednotlivé časti diela odovzdávať zodpovednému pracovníkovi objednávateľa za technickú stránku diela, alebo inej poverenej osobe, ktorý ich preberie písomnou formou. Jednotlivé časti po ich prevzatí môže zhotoviteľ fakturovať.

Čl. IX. Ďalšie ustanovenia

9.1 Vzťahy, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, sa primerane riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka

9.2 Od zmluvy možno jednostranne odstúpiť len v prípade porušenia záväzkov v zmysle ustanovení Obchodného zákonníka.

9.3 Ak zhotoviteľ bez zavinenia objednávateľa nespĺní predmet zmluvy uvedený v bode 2.1. v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,5 % z dohodnutej ceny za každý deň omeškania.

9.4 Objednávateľ zaplatí úrok z omeškania vo výške 0,5 % z dlžnej sumy v prípade omeškania so zaplatením faktúry za každý deň omeškania.

Čl. X. Záverečné ustanovenia

10. 1 Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení.

10. 2 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

10. 3 Každá zo zmluvných strán sa týmto výslovne zaväzuje, že neprevedie nijaké práva a povinnosti (záväzky) vyplývajúce z tejto zmluvy, resp. jej časti na iný subjekt bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej zmluvnej strany. V prípade porušenia tejto povinnosti jednou zo zmluvných strán bude zmluva o prevode (postúpení) zmluvných záväzkov neplatná a zároveň druhá zmluvná strana bude

oprávnená od tejto zmluvy odstúpiť a to s účinnosťou odstúpenia ku dňu, keď bolo písomné oznámenie o odstúpení od tejto zmluvy doručené druhej zmluvnej strane.

10. 4 Všetky zmeny a doplnky k tejto zmluve musia mať písomnú formu a ich platnosť je podmienená súhlasom oboch strán.

10.5 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých tri rovnopisy obdrží objednávateľ a jeden zhotoviteľ.

10.6 Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, že si túto zmluvu pozorne prečítali, celému jej obsahu porozumeli, že túto zmluvu uzatvárajú bez akéhokoľvek nátlaku, slobodne a vážne, ako prejav ich skutočnej vôle a na znak súhlasu so znením tejto zmluvy ju zmluvne strany vlastnoručne podpisujú.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je nasledovná príloha:

Príloha č.1 - Položkový rozpočet ocenený zhotoviteľom

Banská Štiavnica 30-06-2016

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

PhDr. Jozef Labuda, CSc.

Ing. arch. Ľubica Paučulová

riaditeľ múzea

konateľ

PROJEKTY & REMESLÁ, s.r.o., Vodárenská 8, 969 01 Banská Štiavnica

Ako sa mapovalo v baníctve – výroba a inštalácia výstavy

Príloha č. 1 - POLOŽKOVÝ ROZPOČET**A. Výroba a inštalácia výstavy**

	Služba	Ks	Jednotková cena (€)	Spolu (€)
1.	Závesný systém	1	2268,00	2268,00
2.	Doplňky k závesnému systému	1	512,00	512,00
3.	Výstavný fundus			
	Typ A	3	689,00	2067,00
	Typ B	6	536,00	3216,00
	Typ C	3	250,00	750,00
	Typ D	6	80,00	480,00
	Typ E	1	420,00	420,00
4.	Tieniacci systém 37,5 m²	1	738,00	738,00
	A. Spolu			10451,00

B. Informačný systém

	Služba	ks	Jednotková cena (€)	Spolu (€)
1.	Grafický a realizačný návrh orientačných prvkov	24	15,00	360,00
2.	Grafický návrh a spracovanie posterov	50	110,00	5500,00
3.	Grafické spracovanie a doplnenie podkladových materiálov	1	1900,00	1900,00
4.	Typografia a zalamovanie textov	50	6,00	300,00
5.	Jazyková korektúra (24 strán)	1	72,00	72,00
6.	Odborné preklady textov a popisiek (spolu 60 strán) Aj, Mj	1	720,00	720,00
7.	Výroba a inštalácia posterov	50	42,00	2100,00
8.	Výroba a inštalácia popisiek	100	3,00	300,00
9.	Výroba a inštalácia orientačných prvkov	24	18,00	432,00
	B. Spolu			11636,00

C. Materiály pre interaktívne aktivity a propagáciu

	Služba	ks	Jednotková cena (€)	Spolu (€)
1.	Propagačné materiály			
	plagáty: A2	100	1,21	121,00
	plagáty: A3	100	1,50	150,00
	pozvánky	100	1,10	110,00
2.	Pracovné a metodické materiály			
	Grafický návrh a predtlačová príprava	2	450,00	900,00
	Tlač A4	300	2,00	600,00
3.	Puzzle 2 D (100 dielikov)	10	20,00	200,00
	C. Spolu			2081,00

A,B,C SPOLU (€)**24168,00**Ing. arch. Ľubica Paučulová
konateľ